
Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van

28 november 2008, nr. AM/BR/2008/32064, houdende wijziging van de

Subsidieregeling ESF-EQUAL 2004 en het ESF-EQUAL Beleidskader 2004 in

verband met de toepasbaarheid van deze regeling vanaf 1 januari 2009

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gezien de Beschikking van de Europese Commissie van 30 maart 2001, kenmerk C(2001)579, waarbij
aan Nederland gelden uit het Europees Sociaal Fonds zijn toegewezen ter uitvoering van het com-
munautaire initiatief EQUAL binnen de kaders als vastgelegd in het terzake door de Commissie
goedgekeurde programmadocument;

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet SZW-subsidies en artikel 4, tweede lid, van de Subsidieregeling
ESF-EQUAL 2004;

Besluit:

ARTIKEL I

Artikel 21 van de Subsidieregeling ESF-EQUAL 2004 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘1 januari 2009’ vervangen door: 1 januari 2010.

2. Het tweede lid komt te luiden:

2. In afwijking van het eerste lid, blijft de Subsidieregeling ESF-EQUAL 2004, zoals die luidt op
31 december 2009, van toepassing op de afwikkeling van de subsidie op grond van die
regeling.

ARTIKEL II

Artikel 3 van het ESF-EQUAL Beleidskader 2004 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1’ geplaatst.

2. In het eerste lid (nieuw) wordt ‘1 januari 2009’ vervangen door: 1 januari 2010.

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. In afwijking van het eerste lid, blijft het ESF-EQUAL Beleidskader 2004, zoals dat luidt op
31 december 2009, van toepassing op de afwikkeling van de subsidie op grond van die
regeling.

ARTIKEL III

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 november 2008

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

STAATSCOURANT Nr. 1562
9 december

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 1562 9 december 2008

Nr. 239
9 december

2008

Staatscourant 2008 nr. 239 9 december 2008



TOELICHTING

De Subsidieregeling ESF-EQUAL 2004 en het ESF-EQUAL Beleidskader 2004 voorzien erin dat deze
regelingen met ingang van 1 januari 2009 komen te vervallen. Tegen de achtergrond van het feit dat in
2009 op basis van die regelingen nog subsidievaststellingen zullen plaatsvinden, wordt de vervalda-
tum van deze regelingen een jaar opgeschoven.
In de Subsidieregeling ESF-EQUAL 2004 is er tevens in voorzien dat die regeling, zoals die luidt op de
dag onmiddellijk voorafgaande aan de dag waarop die regeling vervalt, van toepassing blijft op de
afwikkeling van de subsidie op grond van die regeling. Een dergelijke bepaling ontbreekt ten onrechte
in het ESF-EQUAL Beleidskader 2004. In de onderhavige wijziging wordt deze omissie weggenomen.
Van de gelegenheid is gebruik gemaakt om duidelijker tot uitdrukking te brengen dat de verlengde
toepasbaarheid van de regeling een afwijking inhoudt van de bepaling dat de regeling met ingang
1 januari 2010 vervalt.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

2 Staatscourant 2008 nr. 1562 9 december 2008Staatscourant 2008 nr. 239 9 december 2008


